Руководитель администрации                                                                В.А. Попов
[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 апреля 2025 г.                                                                                                                 № 279
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального округа «Княжпогостский» от 11.10.2024 № 31

«Об утверждении Порядка обращения родителей

(законных представителей) за получением компенсации

платы за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации на территории

Княжпогостского округа, реализующие образовательную

программу дошкольного образования, порядка ее выплаты

и порядка определения состава семьи, среднедушевого дохода

семьи для предоставления компенсации»
В соответствии с требованиями статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статей 3 и 31 Закона Республики Коми от 06.10.2006 № 92-РЗ «Об образовании», постановлением Правительства Республики Коми от 14.02.2007 № 20 «О компенсации родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории Республики Коми, реализующие образовательную программу дошкольного образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального округа «Княжпогостский» от 11.10.2024 № 31 «Об утверждении Порядка обращения родителей (законных представителей) за получением компенсации платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории Княжпогостского округа, реализующие образовательную программу дошкольного образования, порядка ее выплаты и порядка определения состава семьи, среднедушевого дохода семьи для предоставления компенсации» (далее – приложение к постановлению) следующие изменения:

1.1. в подпункте 5 пункта 8 слова «семья гражданина признана в установленном порядке малоимущей в соответствии с Законом Республики Коми «Об оказании государственной социальной помощи в Республике Коми» заменить словами «семья гражданина является получателем соответствующего вида государственной социальной помощи в соответствии с Законом Республики Коми «Об оказании государственной социальной помощи в Республике Коми» на дату обращения за компенсацией»;
1.2. подпункт 8 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«8) сведения (документ), подтверждающие получение гражданином в соответствии с Законом Республики Коми «Об оказании государственной социальной помощи в Республике Коми» соответствующего вида государственной социальной помощи на дату обращения за компенсацией.»;

1.3. в пункте 25:

1.3.1. подпункт «б» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«б) на шесть календарных месяцев с месяца принятия решения о назначении и выплате государственной социальной помощи начиная с 1 числа месяца, в котором заявление зарегистрировано в Управлении образования;»;
1.3.2. подпункты «в» и «г» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«в) на шесть календарных месяцев с месяца принятия решения о назначении и выплате государственной социальной помощи начиная со дня, следующего за днем окончания срока предоставления компенсации, указанного в решении о предоставлении компенсации;

г) на шесть календарных месяцев с месяца принятия решения о назначении и выплате государственной социальной помощи начиная со дня регистрации заявления в Управлении образования.»;

1.4. в пункте 26 слова «или заявление о предоставлении компенсации на новый срок с указанием в нем сведений о том, что семья гражданина признана в установленном порядке малоимущей в соответствии с Законом Республики Коми «Об оказании государственной социальной помощи в Республике Коми» заменить словами «или заявление о предоставлении компенсации на новый срок с указанием в нем сведений о том, что гражданин в соответствии с Законом Республики Коми «Об оказании государственной социальной помощи в Республике Коми» является получателем соответствующего вида государственной социальной помощи на дату обращения за компенсацией».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 03.01.2025.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский» М.В. Ховрина.
Глава муниципального округа «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                               А.Л. Немчинов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации муниципального округа «Княжпогостский»
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа «Княжпогостский» от 11.10.2024 № 31 «Об утверждении Порядка обращения родителей

(законных представителей) за получением компенсации платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории Княжпогостского округа, реализующие образовательную программу дошкольного образования, порядка ее выплаты и порядка определения состава семьи, среднедушевого дохода семьи для предоставления компенсации»
Ховрин М.В.
Рочева Л.А.
Хлюпина Н.А.

Станко О.П.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации муниципального округа «Княжпогостский»

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа «Княжпогостский» от 11.10.2024 № 31 «Об утверждении Порядка обращения родителей

(законных представителей) за получением компенсации платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории Княжпогостского округа, реализующие образовательную программу дошкольного образования, порядка ее выплаты и порядка определения состава семьи, среднедушевого дохода семьи для предоставления компенсации»
Данный проект постановления разработан в соответствии с требованиями статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статей 3 и 31 Закона Республики Коми от 06.10.2006 № 92-РЗ «Об образовании», постановлением Правительства Республики Коми от 14.02.2007 № 20 «О компенсации родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории Республики Коми, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в ред. Постановления Правительства Республики Коми от 24.12.2024 № 531) и предусматривает внесение изменений в Порядок обращения родителей (законных представителей) за получением компенсации платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории Княжпогостского округа, реализующие образовательную программу дошкольного образования, порядок ее выплаты и порядок определения состава семьи, среднедушевого дохода семьи для предоставления компенсации.
Дополнительного финансирования и внесения изменений в действующие нормативно-правовые акты не потребуется.

Начальник управления образования                                                                          Л.А. Рочева
Смолева Ольга Сергеевна

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»